МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОПОЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

с.Топольное, ул.Кооперативная, д.52А тел/факс: (838579)29-5-71

e-mail: topolnoe_skola@mail.ru

ПРИКАЗ

от 31 августа 2022 г.                                                                                                  № 43

с.Топольное

О снижении документационной нагрузки учителей

Во исполнение письма Минпросвещения России № 582 от 21.07.2022 г. «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педработниками при реализации основных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить нагрузку на учителей, связанную с составлением документации

(Приложение1)

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ Тополинская СОШ                                   И.Г.Фельк

mailto:topolnoe_skola@mail.ru

  Приложение 1

к приказу МКОУ Тополинская СОШ

от 31.08.2022 № 43

Рекомендуемый перечень документов

№

п/п

Наименование Разработчики

1 Рабочая программа учебных

предметов, курсов, курсов

внеурочной деятельности

Учитель

2 Журнал учета успеваемости Учитель, учитель-классный

руководитель

3 Журнал внеурочной деятельности Учителя, осуществляющие

внеурочную деятельность

4 Рабочая программа воспитания Заместитель руководителя

образовательной организации,

учителя и классные

руководители

5 Характеристика на обучающегося

(по запросу)

Классный руководитель

		2024-01-09T09:00:46+0700
	Фельк Ирина Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа

		2024-01-09T09:01:01+0700
	Фельк Ирина Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа